
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.10.2018 № 1511
г. Сысерть

О подготовке и проведении в г. Сысерть праздничного мероприятия, посвященного 
100-летию Российского Коммунистического Союза Молодежи – Всесоюзного 

Ленинского Коммунистического Союза Молодежи – Российского Союза Молодежи 

В целях развития системы гражданско-патриотического воспитания, преемственности 
поколений, изучения позитивного опыта и формирования гражданской компетентности 
молодежных общественных объединений, в соответствии с распоряжением Губернатора 
Свердловской области  от 30.08.2017 № 206-РГ «О подготовке и проведении на территории 
Свердловской области мероприятий, приуроченных к празднованию 100-летия Российского 
Коммунистического Союза Молодежи – Всесоюзного Ленинского Коммунистического 
Союза Молодежи – Российского Союза Молодежи в 2017-2018 годах»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 27 октября 2018 года в г. Сысерть на базе муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» праздничное мероприятие, 
посвященное 100-летию Российского Коммунистического Союза Молодежи – Всесоюзного 
Ленинского Коммунистического Союза Молодежи – Российского Союза Молодежи.

2. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничного 

мероприятия, посвященного 100-летию Российского Коммунистического Союза Молодежи – 
Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи – Российского Союза 
Молодежи (приложение № 1);

2) план подготовки и проведения праздничного мероприятия, посвященного 100-
летию Российского Коммунистического Союза Молодежи – Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи – Российского Союза Молодежи (приложение № 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам      
Кузнецову Н.В.

И.о. Главы Сысертского 
городского округа

 
С.О. Воробьев



2

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № _____________ 
«О подготовке и проведении в г. Сысерть 
праздничного мероприятия, посвященного 
100-летию Российского 
Коммунистического Союза Молодежи – 
Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи – 
Российского Союза Молодежи»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничного 

мероприятия, посвященного 100-летию Российского Коммунистического Союза 
Молодежи – Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза Молодежи – 

Российского Союза Молодежи

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по 
социальным вопросам, председатель 
организационного комитета;

Руфхатова Гулия Хамитовна - главный специалист отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и социальной 
политике администрации Сысертского 
городского округа, секретарь 
организационного комитета;

члены организационного комитета:

Волкова Любовь Александровна - председатель местного отделения 
Свердловской областной общественной 
организации ветеранов, пенсионеров 
Сысертского городского округа;

Волокитин Алексей Георгиевич - глава Верхнесысертской 
администрации, и.о. главы Кашинской 
сельской администрации;

Галашев Анатолий Николаевич - ветеран комсомольского движения;

Дедова Полина Сафоновна - заместитель начальника Управления 
социальной политики по Сысертскому 
району, ветеран комсомольского 
движения;

Задков Алексей Михайлович - глава Октябрьской сельской 
администрации;



3

Колясникова Оксана Сергеевна - начальник Управления образования 
Администрации Сысертского 
городского округа;

Костарева Наталья Федоровна - глава Большеистокской сельской 
администрации;

Мухлынина Лариса Ивановна - заместитель руководителя 
Сысертского местного отделения 
Всероссийской политической партии 
«Единая Россия»;

Плотникова Любовь Анатольевна - глава Южной сельской 
администрации;

Романов Мидхат Нургалеевич - глава Патрушевской сельской 
администрации;

Румянцев Георгий Анатольевич - Глава Двуреченской сельской 
администрации;

Соломеина Алла Борисовна - директор муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы Сысертского 
городского округа»;

Тихомиров Алексей Александрович - директор муниципального казенного 
учреждения физической культуры и 
спорта «Центр развития физической 
культуры, спорта, туризма и 
молодежной политики»;

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского 
округа;

Целищев Андрей Николаевич - глава Бобровской сельской 
администрации;

Шалаева Людмила Анатольевна - директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дворец культуры 
имени И.П. Романенко» г. Сысерть;

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и 
социальной политике Администрации 
Сысертского городского округа.



4

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № _____________ 
«О подготовке и проведении в г. Сысерть 
праздничного мероприятия, посвященного 
100-летию Российского 
Коммунистического Союза Молодежи – 
Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи – 
Российского Союза Молодежи»

План 
подготовки и проведения праздничного мероприятия, посвященного 100-летию 
Российского Коммунистического Союза Молодежи – Всесоюзного Ленинского 

Коммунистического Союза Молодежи – Российского Союза Молодежи

№ 
п/п

Наименование мероприятия Сроки 
проведения 

мероприятия

Ответственные

Организационные мероприятия по подготовке
1. Создание организационного 

комитета по подготовке и 
проведению праздничного 
мероприятия, посвященного 
празднованию  100-летию 
образования ВЛКСМ

Октябрь 
2018 года

Заместитель Главы 
Администрации 
Сысертского городского 
округа по социальным 
вопросам

2. Утверждение плана подготовке и 
проведению праздничного 
мероприятия, посвященного 
празднованию     100-летию 
образования ВЛКСМ

Октябрь 
2018 года

Заместитель Главы 
Администрации 
Сысертского городского 
округа по социальным 
вопросам

3. Организация межведомственного 
взаимодействия по организации и 
проведению праздничного 
мероприятия, посвященного 
празднованию     100-летию 
образования ВЛКСМ

Октябрь 
2018 года

Заместитель Главы 
Администрации 
Сысертского городского 
округа по социальным 
вопросам

4. Заседания организационного 
комитета по подготовке и 
проведению мероприятия, 
посвященного празднованию     100-
летию образования ВЛКСМ

Еженедельно Отдел по физической 
культуре и спорту, 
молодежной и социальной 
политике Администрации 
Сысертского городского 
округа (далее ОФКС, МСП)

5. Согласование списка ветеранов 
комсомольского движения и 
доставка делегаций из сельских 
территорий на праздничное 
мероприятие

Октябрь 
2018 года

Заместитель Главы 
Администрации Сысертского 
городского округа по 
социальным вопросам
ОФКС, МСП

6. Размещение информации о 
подготовке и проведении 

Октябрь 
2018 года

ОФКС, МСП
Муниципальное казенное 



5

мероприятия, посвященного 
празднованию     100-летию 
образования ВЛКСМ

учреждение газета 
«Сысертские Вести» 

7. Разработка сценария, плана 
проведения мероприятия, 
посвященного празднованию     100-
летию образования ВЛКСМ

До 25 октября 
2018 года

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Дом культуры имени 
И.П. Романенко (далее 
МБУ ДК им. И.П. 
Романенко)
Мухлынина Лариса 
Ивановна, заместитель 
руководителя 
Сысертского местного 
отделения 
Всероссийской 
политической партии 
«Единая Россия»

8. Организация работы выставок, 
посвященных  100-летию 
образования ВЛКСМ

27 октября 
2018 года

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной работы 
Сысертского городского 
округа» (далее МАУ ДО ЦВР)

9. Организация оформления сцены 27 октября 
2018 года

МБУ ДК им. И.П. Романенко

10. Организация звукового обеспечения 
мероприятия во время: 
- работы выставок в танцевальном 
зале МБУ ДК им. И.П. Романенко,
- праздничного мероприятия в 
киноконцертном зале в 
танцевальном зале МБУ ДК им. И.П. 
Романенко

27 октября 
2018 года

МБУ ДК им. И.П. Романенко

11. Организация работы по 
приглашению ветеранов 
комсомольского движения и 
доставка делегаций из сельских 
территорий на праздничное 
мероприятие 

В течение 
октября 2018 

года

ОФКС, МСП
Главы сельских 
администраций 

Праздничные мероприятия, посвященные 100-летию образования ВЛКСМ
12. Встреча поколений, посвященная 

100-летию образования ВЛКСМ
26 октября 
2018 года

ОФКС, МСП
МАУ ДО ЦВР

13. Праздничное мероприятие, 
приуроченное к празднованию 100-
летия образования ВЛКСМ 

27 октября
2018 года

14.00

ОФКС, МСП,
МАУ ДО ЦВР,
МБУ ДК им. И.П. Романенко

14. Слет детских общественных 
организаций, посвященный 100-
летию образования ВЛКСМ

29 октября 2018 
года

МАУ ДО ЦВР


